
LOPEZ CARDENAS JUAN CARLOS
0.63 kW 18 de Noviembre de 2025

01 172991201951

121 kWh prom. $ 216

1 169 kWh $63

70.83 % BIMESTRE $ 153

$1,296.00 MXN $378.00 MXN $918.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

18.3 AÑOS 630 W 1 2.8 m 2 5.5 %

INCENTIVO FISCAL

$ 5,868.60



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

# 20250085

LOPEZ CARDENAS JUAN CARLOS  

1 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $ 2,475.00 $ 2,475.00

1 Hoymiles  Microinverter 1000 W $ 4,422.00 $ 4,422.00

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $ 1,935.00 $ 1,935.00

1 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

$ 1,000.00 $ 1,000.00

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC $ 5,500.00 $ 5,500.00

1 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

$ 980.00 $ 980.00

1 ADECUACION MEDIDOR AUMENTO DE HILO 2F $ 1,500.00 $ 1,500.00

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT $ 1,750.00 $ 1,750.00

Subtotal $ 19,562.00

IVA $ 3,129.92

TOTAL (MXN) $ 22,691.92

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 1,296.00 $ 378.00 $ 5,868.60 $ 918.00 $ 6,786.60 $ -15,905.32

2 $ 1,373.76 $ 400.68 $ 0.00 $ 973.08 $ 973.08 $ -14,932.24

3 $ 1,456.19 $ 424.72 $ 0.00 $ 1,031.46 $ 1,031.46 $ -13,900.78

4 $ 1,543.56 $ 450.20 $ 0.00 $ 1,093.35 $ 1,093.35 $ -12,807.42

5 $ 1,636.17 $ 477.22 $ 0.00 $ 1,158.95 $ 1,158.95 $ -11,648.47

6 $ 1,734.34 $ 505.85 $ 0.00 $ 1,228.49 $ 1,228.49 $ -10,419.98

7 $ 1,838.40 $ 536.20 $ 0.00 $ 1,302.20 $ 1,302.20 $ -9,117.78

8 $ 1,948.70 $ 568.37 $ 0.00 $ 1,380.33 $ 1,380.33 $ -7,737.44

9 $ 2,065.63 $ 602.47 $ 0.00 $ 1,463.15 $ 1,463.15 $ -6,274.29

10 $ 2,189.56 $ 638.62 $ 0.00 $ 1,550.94 $ 1,550.94 $ -4,723.35

11 $ 2,320.94 $ 676.94 $ 0.00 $ 1,644.00 $ 1,644.00 $ -3,079.35

12 $ 2,460.19 $ 717.56 $ 0.00 $ 1,742.64 $ 1,742.64 $ -1,336.71

13 $ 2,607.81 $ 760.61 $ 0.00 $ 1,847.20 $ 1,847.20 $ 510.48

14 $ 2,764.28 $ 806.25 $ 0.00 $ 1,958.03 $ 1,958.03 $ 2,468.51

15 $ 2,930.13 $ 854.62 $ 0.00 $ 2,075.51 $ 2,075.51 $ 4,544.02

16 $ 3,105.94 $ 905.90 $ 0.00 $ 2,200.04 $ 2,200.04 $ 6,744.06

17 $ 3,292.30 $ 960.25 $ 0.00 $ 2,332.04 $ 2,332.04 $ 9,076.10

18 $ 3,489.83 $ 1,017.87 $ 0.00 $ 2,471.97 $ 2,471.97 $ 11,548.07

19 $ 3,699.22 $ 1,078.94 $ 0.00 $ 2,620.28 $ 2,620.28 $ 14,168.35

20 $ 3,921.18 $ 1,143.68 $ 0.00 $ 2,777.50 $ 2,777.50 $ 16,945.85

21 $ 4,156.45 $ 1,212.30 $ 0.00 $ 2,944.15 $ 2,944.15 $ 19,890.00

22 $ 4,405.83 $ 1,285.04 $ 0.00 $ 3,120.80 $ 3,120.80 $ 23,010.80

23 $ 4,670.18 $ 1,362.14 $ 0.00 $ 3,308.05 $ 3,308.05 $ 26,318.85

24 $ 4,950.40 $ 1,443.87 $ 0.00 $ 3,506.53 $ 3,506.53 $ 29,825.38

25 $ 5,247.42 $ 1,530.50 $ 0.00 $ 3,716.92 $ 3,716.92 $ 33,542.30

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 140.7 177.4 182.5 204.5 171.5 149.4

Consumo actual 72.0 138.0 113.0 107.0 146.0 151.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


